
 

Änderung der Prüfungsordnung für den 
Studiengang Psychologie mit Schwerpunkt Arbeit, Umwelt und Gesundheit  

mit dem Abschluss Master of Science 
an der Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 27.03.2024 

 
Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 
05.12.2023 (GV. NRW. S. 1278), hat die Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen.  

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Studiengang Psychologie mit Schwerpunkt Arbeit, Umwelt und Gesundheit 
mit dem Abschluss Master of Science an der Bergischen Universität Wuppertal vom 28.08.2023 (Amt. 
Mittlg. 91/23) wird wie folgt geändert: 
 
1. Die Bezeichnung der Ordnung wird wie folgt gefasst: 

„Prüfungsordnung für den Studiengang Psychologie mit dem Schwerpunkt Arbeit, Umwelt und 
Gesundheit mit dem Abschluss Master of Science an der Bergischen Universität Wuppertal“ 
 

2. In § 1 Absatz 1 Sätzen 1 und 2, § 1 Absatz 2 Satz 1, § 3 Absatz 1, § 9 Nummern 1 und 2, § 19 
Absatz 4 und § 22 Absatz 1 wird jeweils zwischen den Wörtern „mit“ und „Schwerpunkt“ das Wort 
„dem“ eingefügt. 

 

3. Im Anhang wird in der Kopfzeile der Modulkurzbeschreibung jeweils zwischen den Wörtern „mit“ 
und „Schwerpunkt“ das Wort „dem“ eingefügt. 

 
   

Artikel II 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Prüfungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Ver-
kündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät Human- und Sozialwissenschaf-
ten vom 24.01.2024. 
 
 
Wuppertal, den 27.03.2024 

Die Rektorin 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Professorin Dr. Birgitta Wolff 
 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

 Herausgegeben von der Rektorin 

 

NR_09 JAHRGANG 53 

27. März 2024 


